DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2016. Ano III Edição nº 650 Pág. 1 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA Nº 1.035, DE 22 DE DEZEMBRO

DE 2016.

Exonera, a pedido, do cargo de provimento em comissão
de Chefe da Secretaria Executiva dos Conselhos
Municipais, a servidora Ivania Nogueira Barbuio.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da
Lei Orgânica Municipal, e considerando os termos do
requerimento protocolado sob n.º 005316/2016.

  Resolve

  Art. 1º. Exonerar, a pedido, a partir de
22 de dezembro de 2016, do cargo de provimento em
comissão de Chefe da Secretaria Executiva dos
Conselhos Municipais, CC-05, a servidora Ivania
Nogueira Barbuio, matrícula 4228/5.

  Art. 2º. Publique-se e arquive-se.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 22 de dezembro
de 2016.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE Nº 016/2016 (PMRC)

Objeto: Contratação de banda para a realização de show

em praça pública no dia 30 de dezembro de 2016, durante
a entrega da premiação da Campanha de Natal da
Associação Empresarial de Ribeirão Claro (AERC),
através da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: ARIOVALDO DE LIMA 65035240991
CNPJ: 18.167.749/0001-93
Valor Total: R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais).
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 22 de dezembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E
CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2016 (PMRC) – 1ª
REPETIÇÃO

PROCESSO Nº 222

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, o Sr. Fábio Oliveira de Lucca,
nomeado pela Portaria nº 775/2016, de 05 de Janeiro de
2016, torna público que a Sessão Pública de
Processamento do Pregão Presencial nº 117/2016
(PMRC), objetivando a contratação de empresa
especializada para aquisição de peças e mão de obra,
para a manutenção do veículo tipo Van Transit, ano e
modelo 2010, de placas ASV 1169, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, ocorrido em 22 de
dezembro de 2016, às 14:00 horas, foi declarada
DESERTA.

Ribeirão Claro-Pr, 22 de dezembro de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2016. Ano III Edição nº 650 Pág. 2 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
082/2016 (PMRC)

Objeto: Aquisição de mictório e conjunto de instalação

para o banheiro masculino do Estádio Municipal Pérola do
Norte.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: DAVID MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

LTDA - EPP
CNPJ: 77.655.280/0001-09
Valor Total: R$ 1.035,00 (Um mil e trinta e cinco reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 22 de dezembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

083/2016 (PMRC)

Objeto: Aquisição de uma tampa de painel elétrico para

ser instalado no Estádio Municipal Pérola do Norte.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: EDERSON PAULO ANDREATO

26004147893
CNPJ: 13.855.102/0001-30
Valor Total: R$ 400,00 (Quatrocentos reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 22 de dezembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA
Nº 084/2016 (PMRC)

Objeto: Aquisição de aditivo Arla 32 para uso nos

veículos lotados na Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo e na Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária, Pesca e Abastecimento.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: SOLUB COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES

LTDA - EPP
CNPJ: 16.796.746/0001-93
Valor Total: R$ 1.850,00 (Um mil, oitocentos e cinquenta

reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso V, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 22 de dezembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2016. Ano III Edição nº 650 Pág. 3 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2016 (CMRC)

Objeto: Contratação de Serviços de Foto/Filmagem para

Sessão Solene de Posse dos Vereadores, Prefeito e Vice-
Prefeito para a gestão 2017-2020.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº

021/2016 (CMRC) – Processo de Compra n°028/2016
(CMRC).
Dotação Orçamentária:

01010103100192090339039590000
Fonte de Recurso: 01001
Valor Total: R$ 1.450,00 (Um Mil, Quatrocentos e

Cinquenta Reais)
Data da Execução do Serviço: 01 de janeiro de 2017
Vigência: 21 de dezembro de 2016 à 10 de janeiro de

2017
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
Contratada: VIVIANI PIOLI LIMA 00787249963
CNPJ/MF: 13.298.388/0001-09
Data da Assinatura: 21 de Dezembro de 2016
Representantes: Odair do Prado e Viviani Pioli Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2016 (CMRC)

Objeto: Contratação de Serviços de Sonorização para

Sessão Solene de Posse dos Vereadores, Prefeito e Vice-
Prefeito para a gestão 2017-2020.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº

023/2016 (CMRC) –
Processo de Compra
n°029/2016

Dotação Orçamentária:

01010103100192090339039230000
Fonte de Recurso: 01001
Valor Total: R$ 600,00 (Seiscentos Reais)
Data da Execução do Serviço: 01 de janeiro de 2017
Vigência: 21 de dezembro de 2016 à 10 de janeiro de

2017
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
Contratada: GUILHERME BARBOSA RIOS

08645889927
CNPJ/MF: 12.124.395/0001-13
Data da Assinatura: 21 de Dezembro de 2016
Representantes: Odair do Prado e Guilherme Barbosa

Rios

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2016 (CMRC)

Objeto: Contratação de Serviços e Locação de cadeiras,

mesas e capas para Sessão Solene de Posse dos
Vereadores, Prefeito e Vice-Prefeito para a gestão 2017-
2020.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº

024/2016 (CMRC) –
Processo de Compra
n°030/2016

Dotação Orçamentária: 01010103100192090-

339039140000
Fonte de Recurso: 01001
Valor Total: R$ 1.653,00 (Um Mil, Seiscentos e

Cinquenta e Três Reais)
Data da Execução do Serviço: 01 de janeiro de 2017
Vigência: 21 de dezembro de 2016 à 10 de janeiro de

2017
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
Contratada: F. L. COLIONI - ME
CNPJ/MF: 06.177.852/0001-35
Data da Assinatura: 21 de Dezembro de 2016
Representantes: Odair do Prado e Frederico Luiz Colioni

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 007/2016 (CMRC)

Processo de compra n°018/2016

Objeto do Contrato: A Contratação de Sistema de

Controle Legislativo e Site da Câmara Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do

Serviço descrito na cláusula 8, item 8.2, do Contrato
n°007/2016.
Contratante: Câmara Municipal de Ribeirão Claro
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19.
Contratada: Webline Software Ltda Epp
CNPJ/MF: 07.673.796/0001-92
Dotação Orçamentária:

01010103100192090339039110000
Valor do Aditivo: R$4.665,50 (Quatro Mil, Seiscentos e

Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos)
Vigência: 01 de Janeiro de 2017 a 20 de Julho de 2017
Data da Assinatura: 21 de Dezembro de 2016
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso IV, da Lei n°8666/93
Representantes: Odair do Prado e Guilherme Roberto

Alvarez Ribeiro

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2016. Ano III Edição nº 650 Pág. 4 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

022/2016 (CMRC)
PROCESSO DE COMPRA Nº 031/2016 (CMRC)

Objeto:...................................... Aquisição de convites para
Culto Ecumênico e
Sessão Solene de Posse
dos Vereadores, Prefeito e
Vice-Prefeito para a
gestão 2017-2020.

Em favor de: ............................. JOSE DA SILVA DIAS
53506677934

CPF ou CNPJ/MF: ................... 17.043.888/0001-42
Valor total: ................................ R$ 480,00 (Quatrocentos

e Oitenta Reais)
Fundamento Legal: .................. Artigo 24, inciso II da Lei

8.666/93.

Ribeirão Claro, PR, 21 de dezembro de 2016.

Odair do Prado
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

025/2016 (CMRC)
PROCESSO DE COMPRA Nº 034/2016 (CMRC)

Objeto:...................................... Aquisição de gêneros
alimentícios, material de
copa e cozinha e material
de limpeza para uso do
Legislativo Municipal.

Em favor de: ............................. G & A SUPERMERCADO
FAMÍLIA LTDA - ME

CPF ou CNPJ/MF: ................... 11.675.597/0001-90
Valor total: ................................ R$ 817,56 (Oitocentos e

Dezessete Reais e
Cinquenta e Seis
Centavos)

Fundamento Legal: .................. Artigo 24, inciso II da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro, PR, 21 de dezembro de 2016.

Odair do Prado
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE N°

026/2016 (CMRC)
PROCESSO DE COMPRA Nº 033/2016 (CMRC)

Objeto: Aquisição de Computador para uso da Câmara
Municipal.

Dotação Orçamentária:

01010103100192090449052350000
Fonte de Recurso: 01.0001
Valor Total: R$ 3.440,00 (Três Mil, Quatrocentos e

Quarenta Reais)
Em Favor de: A. GABRIEL & CIA. LTDA - ME
CNPJ/MF: 05.933.671/0001-29
Fundamento Legal: Art 24, inciso II da Lei 8.666/93

Ribeirão Claro, 21 de Dezembro de 2016.

Odair do Prado
Presidente da Câmara

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2016. Ano III Edição nº 650 Pág. 5 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DECRETO Nº 559/2016

O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Ponto Facultativo em todas as repartições e autarquias municipais:

I – Dia 23 de dezembro de 2016, a partir das 13:00hs;

II – Dia 30 de dezembro de 2016, a partir das 13:00hs.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 22 de

dezembro de 2016.

GERALDO MAURICIO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-12-23T15:53:41-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173